
Z á p i s  č.  14 

z veřejného zasedání Zastupitelstva městyse Bernartice, konaného dne 

31. října 2024 od 18.00 hod. v kulturním domě ve Svatkovicích. 

 

Přítomní: Mgr. Bečvář Milan, Čeněk Zdeněk, Čížková Pavla, Fuka Jaromír, Fuková Zdeňka, Bc. 

Hrádek Josef, Kroupa Aleš, Malý František, Souhrada Pavel, JUDr. Souhrada Vladimír, Ing. 

Trávníčková Jana, Ing. Tupý Václav 

 

Omluveni: Jaroslava Sušerová a RNDr. Radek Pileček 

Miloslav Kolář se k jednání dostaví později.  

 

Před zahájením zasedání požádal starosta všechny přítomné, aby povstali a vzpomněli na občana 

Svatkovic pana Aloise Srba, který nedávno zemřel. 

 

Zahájení 

Starosta přivítal přítomné zastupitele a hosty a s konstatováním, že je přítomno 12 členů, čímž je 

zastupitelstvo usnášeníschopné, jmenoval zapisovatele zápisu Irenu Třískovou a ověřovatele zápisu 

Zdeňku Fukovou a Ing. Janu Trávníčkovou. 

Hlasování: Schváleni 12 hlasy všech přítomných. 

 

1. Schválení programu 

 

Starosta seznámil všechny přítomné s programem zasedání.  

1. Zahájení a schválení programu 

2. Zpráva o činnosti rady od 24.7.2024 

3. Projednat rozpočtové opatření č. 11/2024 a č. 12/2024 a č. 13/2024  

4. Projednat a schválit rozpočtové opatření č. 14/2024 

5. Projednat koupi pozemku parc.č. 504/2 v k.ú. Jestřebice 

6. Projednat koupi podílů ⅖ pozemků parc.č. 267/20, 267/22, 271/2, 313/7, 313/43 a 788 v k.ú. 

Bernartice u Milevska 

7. Projednat záměr směny s doplatkem části pozemku parc.č. 1085/1 za část pozemku parc.č. 

1085/10, vše v k. ú. Bojenice 

8. Projednat a schválit poskytnutí půjčky z Fondu rozvoje bydlení  

9. Projednat a schválit poskytnutí finančního daru pro obec Bernartice u Javorníku 

10. Projednat a schválit poskytnutí finančního daru pro TJ Sokol Bernartice z.s. 

11. Projednat a schválit zrušení části usnesení č. 13 ze dne 08.08.2024 obecně závazné vyhlášky 

a opravu textu: „Obecně závazná vyhláška městyse Bernartice č.2/2024 o stanovení 

místního koeficientu pro jednotlivé skupiny nemovitých věcí“ 

12. Projednat a schválit zrušení části usnesení č.10 ze dne 7.3.2024 o koupi nemovitostí v k.ú. 

Bernartice u Milevska 

13. Projednat a schválit výši vodného a stočného pro rok 2025  

14. Diskuse 

15. Závěr 
 

 

 

 

 



Doplňující body: 

 

DB č. 1: Projednat a schválit podání žádosti městu Milevsko o poskytnutí finančního daru na 

zvýšení dopravní bezpečnosti na komunikacích ve správním obvodu městyse Bernartice. 

 

Hlasování o doplňujícím bodu: Schváleno 12 hlasy všech přítomných 

 

Nejprve pan starosta předal slovo zástupcům TJ Sokol Bernartice, kteří se přišli vyjádřit k bodu č. 

10 programu zastupitelstva městyse Bernartice. 

Předseda TJ Sokol Bernartice pan Bc. Josef Růžek vysvětlil, že finanční podpora měla být na 

výstavbu vrtu a zavlažování na fotbalovém hřišti, na opravu sprch, oplocení hřiště ze strany od 

stavebních parcel, obnovu ochranných sítí a opravu hlediště včetně laviček, na kterých se nedá 

sedět, protože jsou plné smoly. Příjem žádostí o dotaci byl zastaven z důvodu několikanásobného 

přečerpání alokovaných prostředků výzvy. Bude se čekat na vyhlášení nové dotační výzvy. Proto 

navrhují bod jednání zastupitelstva č. 10 zrušit. 

Místopředseda Martin Januška dodal, že vrt by měl mít 60 m hloubku, aby nestrhl pramen vody 

vedlejších parcel s rodinnými domky. Jsou k tomu vypracované posudky, že by uvedená hloubka 

měla stačit. V této souvislosti požádal zastupitelstvo o spoluúčast na vypracování studie a pokud by 

hloubka vrtu nestačila, o spolufinancování hlubšího vrtu. Protože je hřiště postaveno na sklanatém 

podloží, není možné do hloubky 30 cm položit zavlažovací zařízení, proto bude zavlažování vedeno 

po povrchu hadicí. Hřiště dle výpočtů pojme zálivku v řádu 30m3 denně. 

p. Ing. VáclavTupý: se dotazoval, zda je tedy nutná změna technologie závlahy 

p. Martin Januška: ano, ale cena by měla být zhruba stejná 

p. JUDr. Vladimír Souhrada: a co stávající nádrže na vodu, budou odstraněny? 

p. Martin Januška: Určitě nebude, bude využita, čím více vody, tím lépe. Dále poděkoval 

zastupitelům za podporu a omluvil se, že se na jednání zastupitelstva nedostavili již v době, kdy se 

o podporu žádalo a kdy se stal nově zvoleným předsedou pan Josef Růžek. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje program 14. zasedání Zastupitelstva 

městyse Bernartice včetně doplňujícího bodu. Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje zrušení 

bodu č. 10 programu zastupitelstva městyse Bernartice. 

Hlasování: Schváleno 12 hlasy všech přítomných. 

2. Zpráva o činnosti rady od 24.07.2024 

Všichni zastupitelé obdrželi v podkladech projednávané body v radě za období mezi jednáními 

zastupitelů. 

Rada se na svých zasedání sešla celkem 6x a projednala: 

24.7.2024 

 

Usnesení č. 141/24 

Rada projednala a schvaluje objednání dovybavení nové CAS 20 pro Bernartice JPO III podle 

přiloženého seznamu v celkové hodnotě 49 610 Kč včetně DPH. Rada pověřuje starostu objednáním 

zakázky.  

Usnesení č. 142/24 

Rada městyse Bernartice provedla hodnocení nabídek veřejné zakázky „Vodovod Jestřebice, Kolišov, 

Bojenice a Ráb“ a posouzení splnění podmínek účasti jednotlivých účastníků. Rada schvaluje výběr 

nabídky účastníka „Stavební sdružení pro vodovod Bernarticko“, kde je správcem společnost KDS – 

stavební s.r.o., IČO: 280 84 136, se sídlem Vrcovická 2230, Budějovické Předměstí, 397 01 Písek, a 

druhým společníkem PROTOM Strakonice, s.r.o., IČO: 438 41 252, se sídlem Písecká 290, 386 01 



Strakonice. Tento účastník podal nabídku s nejnižší nabídkovou cenou 43 798 926,67 Kč bez DPH, tj. 

52 996 701,27 Kč včetně DPH 21 %. 

Další pořadí: 

2. VHST s.r.o., Kouřimského 2532, 393 01 Pelhřimov, IČO: 024 64 471, za nabídkovou cenu 46 718 

000,00 Kč bez DPH 

3. ZEPRIS s.r.o., Mezi Vodami 639/27, 143 20 Praha 4, IČO: 251 17 947, za nabídkovou cenu 47 915 

325,65 Kč bez DPH 

4. STAVMONTA spol. s r.o., Hřbitovní 996/33, Doubravka, 312 00 Plzeň, IČO: 405 25 007, za 

nabídkovou cenu 48 301 000,00 Kč bez DPH 

5. VPK Suchý s.r.o., Komenského nám. 12, 281 44 Zásmuky, IČO: 270 85 201, za nabídkovou cenu 

49 653 347,00 Kč bez DPH 

6. POHL cz, a.s., Na Pomezí 2483, 252 63 Roztoky, IČO: 256 06 468, za nabídkovou cenu 50 999 

000,00 Kč bez DPH 

Rada městyse Bernartice schvaluje uzavření smlouvy o dílo „Vodovod Jestřebice, Kolišov, Bojenice a 

Ráb“ s vybraným účastníkem „Stavební sdružení pro vodovod Bernarticko“, zastoupeným správcem 

společností KDS – stavební s.r.o. (IČO 280 84 136). Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy mezi 

městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČO: 002 49 530, jako objednatelem, a 

vybraným účastníkem „Stavební sdružení pro vodovod Bernarticko“, kde je správcem společnost KDS – 

stavební s.r.o., a druhým společníkem PROTOM Strakonice, s.r.o., jako zhotovitelem, a to po uplynutí 

lhůty pro podání námitek. 

Usnesení č. 143/24 

Rada projednala a schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace SDO/OEZI/1033/24, reg. č. 434-02-14/24, 

mezi Jihočeským krajem, U zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČO: 708 90 650, a 

městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČO: 002 49 530. Předmětem smlouvy je 

poskytnutí dotace ve výši 1 800 000 Kč na projekt „Vodovod Bilinka“ z dotačního programu „Podpora 

výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury, 1. výzva pro rok 2024“. Rada pověřuje starostu 

podpisem smlouvy o poskytnutí dotace.  

Usnesení č. 144/24 

Rada projednala žádost Josefa Kropáčka, Srlín 72, 398 43 Bernartice, o pronájem části pozemku 

městyse Bernartice, parc. č. st. 48/1, o výměře 892 m², v k. ú. Srlín. Osadní výbor Srlín doporučuje 

pronájem části tohoto pozemku se záměrem vybudování skladu řeziva a provádění drobných tesařských 

prací. Rada schvaluje vyhlášení záměru pronájmu části pozemku parc. č. st. 48/1, o výměře 892 m², v k. 

ú. Srlín a pověřuje starostu zveřejněním záměru.  

Usnesení č. 145/24 

Rada projednala a doporučuje zastupitelstvu městyse Bernartice schválení Obecně závazné vyhlášky 

městyse Bernartice č. 2/2024, nazvané „Obecně závazná vyhláška městyse Bernartice o stanovení 

místního koeficientu pro jednotlivé skupiny nemovitých věcí“. 

Usnesení č. 146/24 

Rada projednala a schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2024 takto:  

Příjmy:  + 4 107 529,66 Kč 

Výdaje:  + 3 225 000,78 Kč 

Financování:  -    882 528,88 Kč 

Usnesení č. 147/24 

Rada projednala a na základě doporučení výběrové komise vybrala jako zhotovitele akce „Hřbitov 

Bernartice, oprava cest – mlatový povrch“ společnost CONSTRUCT CENTRUM s.r.o., Sepekov 122, 

398 51 Sepekov, IČO: 117 84 971, za cenu 513.340,- Kč včetně DPH. Společnost byla jediným 

uchazečem o zakázku. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 148/24 

Rada projednala a v souladu s vnitřní směrnicí č. 25, čl. 1, vybírá pro technický dozor stavebníka akce 

„Vodovod Jestřebice, Kolišov, Bojenice a Ráb“ společnost HYDROSED s.r.o., Zlukovská 885, 391 81 

Veselí nad Lužnicí II, IČO: 261 06 051, zastoupenou Ing. Františkem Sedláčkem, za cenu 471 900 Kč 



včetně DPH. Nabídková cena je o 80 tisíc Kč nižší než poslední nabídka z výběrového řízení, ve kterém 

podal nabídku opět pouze jeden zájemce. Rada pověřuje starostu podpisem příkazní smlouvy. 

 

 

14.8.2024 

 

Usnesení č. 149/24 

Rada projednala a bere na vědomí oznámení Ministerstva životního prostředí o „Rozhodnutí o 

poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí České republiky v rámci 

programu financovaného z prostředků Modernizačního fondu“. Výše dotace činí 1 794 529,66 Kč. 

Název projektu: „Instalace FVE na budovách v Bernarticích“, číslo žádosti: 724 130 0048. 

Usnesení č. 150/24 

Rada projednala a schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace SDO/OEZI/1093/24 – reg. č. 452-02-011/24 

mezi Jihočeským krajem, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČO: 708 90 650, a 

městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČO: 002 49 530. Předmětem dotace ve 

výši 393 000 Kč je projekt „Přístavba požární zbrojnice Bernartice“. Rada pověřuje starostu podpisem 

smlouvy o poskytnutí dotace. 

Usnesení č. 151/24 

Rada projednala a schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace SDO/OEZI/1095/24, reg. č. 452-03-002/24, 

mezi Jihočeským krajem, U zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČO: 708 90 650, a 

městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČO: 002 49 530. Předmětem dotace ve 

výši 120 000 Kč je projekt „Nákup přívěsného vozíku s pevnou uzavíratelnou skříní pro JPO V. 

Svatkovice“. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy o poskytnutí dotace. 

Usnesení č. 152/24 

Rada projednala a bere na vědomí oznámení Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 – Nové Město – samostatné oddělení Strakonice, o udělení 

schvalovací doložky Ministerstva financí ke smlouvě č. 66/CSS/2024 o bezúplatném převodu pozemků 

skládky „U rybníka Pilný“ do majetku městyse Bernartice. 

Usnesení č. 153/24 

Rada projednala a schvaluje výzvu k podání nabídek na zpracování studie prodloužení vodovodu do 

dalších samostatných místních částí Zběšice, Svatkovice a Rakov. Rada schvaluje zadání výzvy v 

předloženém návrhu a pověřuje starostu jejím vyhlášením. 

Usnesení č. 154/24 

Rada projednala a schvaluje rozpočtové opatření č. 11/2024 takto:  

Příjmy:  + 220 000,00 Kč 

Výdaje:  + 272 049,60 Kč 

Financování: +   52 049,60 Kč 

 

28.8.2024 

 

Usnesení č. 155/24 

Rada projednala žádost Martina Hošny, Borovany 68, 398 43, o změnu územního plánu pozemku parc. 

č. 56 v k. ú. Bernartice u Milevska, a to z druhu pozemku trvalý travní porost na pozemek určený k 

výstavbě rodinného domu. Rada nejprve osloví dotčené úřady – odbor regionálního rozvoje Milevsko a 

Dopravní inspektorát Písek, aby zjistila, zda je tato změna reálná. 

Usnesení č. 156/24 

Rada projednala a bere na vědomí informaci jednatele společnosti Bernartice s.r.o. o ukončení 

podnájmu bytu č. 12 v DPS Bernartice, Bechyňská 186, podnájemnicí paní Hanou Mikoláškovou ke dni 

30. 9. 2024 dohodou. 

Usnesení č. 157/24 



Rada projednala žádost pana Františka Lišky, Bojenice 35, 398 43 Bernartice, o přidělení bytu v DPS 

Bernartice, Bechyňská 186, 398 43 Bernartice. Rada souhlasí s uzavřením podnájemního vztahu s 

panem Františkem Liškou na uvolněný byt č. 12 od 1. 11. 2024 na dobu neurčitou. 

Usnesení č. 158/24 

Rada projednala žádost ředitele ZŠ a MŠ Bernartice, Ing. Mgr. Jana Cendelína, o přijetí daru od 

společnosti WOMEN FOR WOMEN ve výši 157 011 Kč v rámci charitativního projektu „Obědy pro 

děti“. Dar je rozložen do dvou částí: 

1. část – pro rok 2024, od 1. 9. do 31. 12., ve výši 62 139 Kč 

2. část – pro rok 2025, od 1. 1. do 30. 6., ve výši 94 872 Kč 

Podpořeno bude celkem 28 dětí. Rada souhlasí s přijetím daru a pověřuje ředitele ZŠ a MŠ Bernartice, 

Ing. Mgr. Jana Cendelína, podpisem darovací smlouvy na finanční dar. 

Usnesení č. 159/24 

Rada projednala žádost ředitele ZŠ a MŠ Bernartice, Ing. Mgr. Jana Cendelína, o schválení navýšení 

úplaty za školní družinu a školní klub. Současná výše úplaty je 90 Kč, nově navržená výše úplaty od 1. 

9. 2024 je 110 Kč. Rada souhlasí s navýšením úplaty na 110 Kč od 1. 9. 2024. 

Usnesení č. 160/24 

Rada projednala žádost ředitele ZŠ a MŠ Bernartice, Ing. Mgr. Jana Cendelína, o udělení výjimky z 

počtu dětí ve třídách mateřské školy pro školní rok 2024/2025, a to následovně: 

1. třída z 24 na 28 

2. třída z 24 na 28 

3. třída z 24 na 28 

Rada souhlasí s udělením výjimky z počtu dětí ve třídách mateřské školy dle žádosti ředitele ZŠ a MŠ 

Bernartice. 

 

11.9.2024 

 

Usnesení č. 161/24 

Rada projednala žádost ředitele ZŠ a MŠ Bernartice, Ing. Mgr. Jana Cendelína, o uvolnění příspěvku na 

financování školních pomůcek a akcí pořádaných školou. Příspěvek je ve výši 135 000 Kč pro 27 žáků, 

což představuje 5 000 Kč na jednoho žáka podle jmenovitého seznamu. Rada souhlasí s uvolněním 

částky 135 000 Kč pro žáky 1. třídy dle přiloženého jmenného seznamu. 

Usnesení č. 162/24 

Rada projednala a doporučuje zastupitelstvu městyse Bernartice schválit koupi lesního pozemku parc. č. 

504/2 v k. ú. Jestřebice, o výměře 496 m², za cenu 12 687 Kč od společnosti 1. česká realitní s.r.o. 

Usnesení č. 163/24 

Rada projednala žádost oddílu stolního tenisu TTC Svatkovice z.s.  o  příspěvek na činnost oddílu ve 

výši 11 600 Kč. O vyšší částku oddíl žádá z důvodu postupu družstva „A“ do krajské soutěže. Rada 

schvaluje poskytnutí daru oddílu TTC Svatkovice z.s. ve výši 11 600 Kč. Dále rada schvaluje darovací 

smlouvu mezi městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČO: 002 49 530 a TTC 

Svatkovice z.s., Svatkovice 12, 398 43 Bernartice, IČO: 081 59 220. Rada pověřuje starostu podpisem 

darovací smlouvy. 

Usnesení č. 164/24 

Rada projednala žádost pana Jakuba Schrůty, Bělohorská 1683/76, 169 00 Praha 6 - Břevnov, o změnu 

územního plánu pozemku parc. č. 516/3 v k. ú. Bernartice u Milevska ze stávající zahrady na pozemek 

pro obytnou zástavbu. Rada nejprve osloví dotčené úřady – odbor regionálního rozvoje Milevsko a 

dopravní inspektorát Písek, aby zjistila, zda je tato změna reálná. 

Usnesení č. 165/24 

Rada projednala a schvaluje uzavření smlouvy o budoucím zřízení věcného břemene mezi městysem 

Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČO: 002 49 530, obcí Chrášťany, Chrášťany 79, 

373 04 Chrášťany, IČO: 002 45 003, obcí Dražíč, Dražíč 57, 375 01 Dražíč, IČO: 002 49 637, obcí 

Slabčice, Slabčice 53, 398 47 Slabčice, IČO: 002 50 112, a společností EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 

00 Brno – Černé pole, IČO: 280 85 400. Předmětem smlouvy je umístění stavby „Doubrava MPO k.ú. 



Dražíč – úprava TS“ na pozemcích parc. č. 1644/1 a 1645/2 v k. ú. Dražíč, kde je městys Bernartice 

vlastníkem podílu 1/12. Smlouva se uzavírá úplatně za jednorázovou úplatu 6 526 Kč bez DPH, z níž 

připadne městysu Bernartice podíl 1/12. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy o budoucím zřízení 

věcného břemene. 

Usnesení č. 166/24 

Rada projednala a schvaluje rozpočtové opatření č. 12/2024 takto:  

Příjmy:  + 617 941,00 Kč 

Výdaje:  + 577 305,00 Kč 

Financování: -    40 636,00 Kč 

Usnesení č. 167/24 

Rada projednala a schvaluje vyhlášení výzvy k podání žádostí o půjčku z Fondu rozvoje a bydlení 

městyse Bernartice v souladu s vnitřní směrnicí městyse Bernartice č. 1/2018 „O vytvoření a použití 

účelových prostředků FRB na území městyse Bernartice“. Vyhlášení výzvy a začátek podávání žádostí 

je 16. 9. 2024. Ukončení podávání žádostí je 18. 10. 2024. Rada ukládá starostovi zajištění vyhlášení 

výzvy. 

 

25.9.2024 

 

Usnesení č. 168/24 

Rada projednala a schvaluje výsledek výběrového řízení na akci: „Bernartice – prodloužení vodovodu 

do dalších samostatných místních částí - zpracování studie“ ve znění: 

I. Bere na vědomí zprávu komise o posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu na 

stavební práce, zadané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, dle směrnice 

o veřejných zakázkách obce, na akci: „Bernartice – prodloužení vodovodu do dalších samostatných 

místních částí - zpracování studie“. 

II. Schvaluje: 

Výběr nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy na akci: „Bernartice – prodloužení vodovodu do 

dalších samostatných místních částí - zpracování studie“, v tomto pořadí: 

1. VAK projekt s.r.o., Kněžskodvorská 254, 370 04 České Budějovice, IČO: 281 59 721 za 

nabídkovou cenu 59 290 Kč s DPH. 

2. Ing. Václav Houška, Labská 1154/1, 370 11 České Budějovice, IČO: 690 80 313, za nabídkovou 

cenu 80 000 Kč s DPH. 

3. HYDROSED s.r.o., Zlukovská 885/II, 391 81 Veselí nad Lužnicí, IČO: 261 06 051 za nabídkovou 

cenu 82 280 Kč s DPH. 

4. Ing. Jan Šinták – I.P.R.E., projekční a inženýrská kancelář, Kolová 2, 362 14 Kolová, IČO: 113 

86 096 za nabídkovou cenu 108 900 Kč s DPH. 

5. PRO VODU s.r.o., Rymaně 1210, 252 10 Mníšek pod Brdy, IČO: 213 18 077 za nabídkovou cenu 

116 160 Kč s DPH.  

III. Pověřuje: 

Pavla Souhradu, starostu městyse, zajistit realizaci uvedeného usnesení: 

Seznámit účastníky výběrového řízení s výsledky veřejné zakázky a rozhodnutím zadavatele. 

Podepsat smlouvu s dodavatelem v pořadí podle části II.1 usnesení a případných dodatků ke smlouvě o 

dílo. 

Usnesení č. 169/24 

Rada projednala žádost o přidělení bytu v DPS Bernartice, Bechyňská 186 žadatele 

Libora Basela, trvale bytem nám. Sigmunda Freuda 19, 742 58 Příbor, okr. Nový Jičín – nyní Olešná, 

bývalý seniorský dům. Žadatel bude zařazen do evidence žadatelů o přidělení bytu v DPS Bernartice.  

Usnesení č. 170/24 

Rada projednala žádost o přidělení bytu v DPS Bernartice, Bechyňská 186 žadatelky Jany Hanzalové, 

Libušina 1401, 399 01 Milevsko. Žadatel bude zařazen do evidence žadatelů o přidělení bytu v DPS 

Bernartice. 

Usnesení č. 171/24 



Rada projednala žádost o přidělení bytu v DPS Bernartice, Bechyňská 186 žadatele Michaela Smrže, 

Fügnerova 2211, 390 02 Tábor. Žadatel bude zařazen do evidence žadatelů o přidělení bytu v DPS 

Bernartice. 

 

Usnesení č. 172/24 

Rada projednala oznámení Ministerstva vnitra, odboru veřejné správy, dozoru a kontroly o posouzení 

zákonnosti Obecně závazné vyhlášky č. 2/2024 o stanovení místního koeficientu pro jednotlivé skupiny 

nemovitých věcí – vyhlášená městysem Bernartice dne 9.8.2024. Vyhláška byla shledána v rozporu se 

zákonem. Rada pověřuje starostu a JUDr. Vladimíra Souhradu o opravu textu obecně závazné vyhlášky 

a předložení přepracované vyhlášky ke schválení zastupitelstvu městyse Bernartice.  

Usnesení č. 173/24 

Rada projednala nabídku společnosti Ohňostroje Tábor, Havanská 2824, 390 05 Tábor, IČO: 103 21 632 

na tradiční silvestrovský ohňostroj. Rada vybírá „ohňostroj gigant“. Výška efektů 50-200m, doba trvání 

4 minuty. Rada pověřuje starostu objednáním zakázky.  

Usnesení č. 174/24 

Rada projednala a bere na vědomí informaci starosty městyse Bernartice o průběhu a výsledku voleb do 

krajského zastupitelstva konaného ve dnech 20. a 21.9.2024. 

Usnesení č. 175/24 

Rada projednala a schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Instalace FVE na budovách v Bernarticích“ 

ze dne 4. 4. 2024, uzavřený mezi městysem Bernartice, Náměstí Svobody 33, 398 43 Bernartice, IČO: 

002 49 530, a společností B a K systémy s.r.o., Ke Statku 18, 397 01 Písek, IČO: 260 25 566. 

Předmětem dodatku je změna článku 3.2 smlouvy, konkrétně úprava instalovaného špičkového výkonu 

z 15,18 kWp na 14,79 kWp. Rada pověřuje starostu podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo. 

Usnesení č. 176/24 

Rada projednala a schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Instalace FVE na budovách v Bernarticích 

– instalace FVE na budově jídelny ZŠ Bernartice“ ze dne 10. 7. 2024, uzavřený mezi městysem 

Bernartice, Náměstí Svobody 33, 398 43 Bernartice, IČO: 002 49 530, a společností B a K systémy 

s.r.o., Ke Statku 18, 397 01 Písek, IČO: 260 25 566. Předmětem dodatku je úprava článku 5.2 smlouvy, 

kde se mění termín realizace z 30. 9. 2024 na 31. 12. 2024 z důvodu pozdního dodání statického 

posudku střešní konstrukce. Rada pověřuje starostu podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo. 

Usnesení č. 177/24 

Rada projednala a schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 09/2024, ze dne 23. 4. 2024, uzavřený 

mezi městysem Bernartice, Náměstí Svobody 33, 398 43 Bernartice, IČO: 002 49 530 a společností 

UNIKO s.r.o., Na Ryšavce 235, 397 01 Písek, IČO: 466 79 405. Předmětem dodatku je snížení ceny díla 

z 2 557 997,31 Kč bez DPH na 2 463 167,16 Kč bez DPH. Rada pověřuje starostu podpisem dodatku. 

 

9.10.2024 

 

Usnesení č. 178/24 

Rada projednala a schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. PI-

001030090623/002-EMMI mezi společností EG.D a.s., Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno, IČO: 

280 85 400, a městysem Bernartice, Náměstí Svobody 33, 398 43 Bernartice, IČO: 002 49 530. 

Předmětem smlouvy je umístění kabelového vedení NN a uzemnění stavby „Borovany, p. Schrůta p. č. 

516/3 – přípojka kab.“ na pozemku městyse Bernartice parc. č. 1448/1 v k. ú. Bernartice u Milevska. 

Smlouva je sjednána úplatně za jednorázový úplatek ve výši 3 695 Kč bez DPH. Rada pověřuje starostu 

podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 179/24 

Rada projednala a doporučuje zastupitelstvu městyse Bernartice schválení zrušení části usnesení č. 10 ze 

dne 7.3.2024: „Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje koupi části pozemku parc.č. st. 56/1 nově 

označeném parc.č. st. 56/1 o výměře 459m² včetně budovy, parc.č. St. 56/3 nově označeném parc.č. 

56/5 o výměře 89m² a pozemku parc.č. 182 o výměře 741m² za souhrnnou cenu 2.000.000,- Kč. Dále 

koupi pozemků parc.č. 580 o výměře 2.812m², parc.č. 595/1 o výměře 2.941m² a parc.č. 577/5 o výměře 



76m², vše v k.ú. Bernartice u Milevska, za cenu 30,-Kč/m² pozemku, tj. celkem 174.870,- Kč. Celková 

cena činí 2.174.870,- Kč. 

Vše od spoluvlastníků:          Podíl 

Fuka Antonín, Libušina 58, 273 06 Libušín       1/4 

Fuka David, K Zahrádkám 996/17, Praha 5- Stodůlky      1/30 

Fuka Dominik, K zahrádkám 996/17, Praha 5- Stodůlky                 1/30 

Fuka Jakub, Lichnov 425, 742 75 Lichnov       1/18 

Fuka Jan, Táborská 46, Bernartice        1/4 

Fuka Tomáš, Velké náměstí 114/3, Písek        1/18 

Fuková Irena, Úsilné 95, 370 01 Úsilné        1/30 

Fuková Jaroslava, Dr. M. Horákové 1709, Písek       1/18 

Fuková Monika, Vinohradská 3218/169, Praha 10 – Strašnice     1/30 

Janda Marek, Táborská 46, Bernartice        1/6 

Jindrová Klára, El. Krásnohorské 2066/18, České Budějovice 5     1/30 

Náklady spojené s převodem pozemků uhradí městys Bernartice. Zastupitelstvo městyse pověřuje 

starostu podpisem kupní smlouvy.“. Důvodem je změna vlastnických vztahů k pozemkům, kdy část 

vlastníků prodala svůj podíl finanční společnosti WPN real estate s.r.o., Křižovnická 86/6, Staré Město, 

11000 Praha 1, IČO: 219 72 460.“ 

Usnesení č. 180/24 

Rada projednala a bere na vědomí oznámení Městského úřadu Tábor, odboru regionálního rozvoje, o 

řízení o změně č. 2 územního plánu Opařany – opakované veřejné jednání, které se uskuteční dne 30. 

10. 2024. 

Usnesení č. 181/24 

Rada projednala a doporučuje zastupitelstvu městyse Bernartice schválení záměru směny s doplatkem 

části pozemku parc. č. 1085/1 (vlastník městys Bernartice) za část pozemku parc. č. 1085/10 (vlastník 

Ing. Václav Kotmel) vše v k. ú. Bojenice. 

Usnesení č. 182/24 
Rada projednala a schvaluje cenovou nabídku společnosti Čevak a.s., Severní 2264/8, 370 10 České 

Budějovice, IČO: 608 49 657, na opravu pochozích ploch čistírny odpadních vod v Bernarticích, které 

jsou v havarijním stavu. 

Předpokládaná cena zakázky: 

Výměna pochozích plechů – materiál + montáž: 79 850 Kč bez DPH 

Výměna pochozích roštů – materiál + montáž: 40 023 Kč bez DPH 

Rada pověřuje starostu objednáním zakázky. 

Usnesení č. 183/24 

Rada projednala a schvaluje pronájem části pozemku parc. č. st. 48/1 v k. ú. Srlín panu Josefu 

Kropáčkovi, Srlín 72, 398 43 Bernartice. Velikost pronajaté plochy činí 892 m² včetně ocelové 

konstrukce. Pronajímatel bude pozemek využívat ke skladování řeziva pro drobné tesařské práce. 

Smlouva se uzavírá s účinností od 1. 11. 2024 za cenu 10 Kč/m²/rok. Nájemné bude nájemce hradit od 

1. 1. 2025, přičemž první dva měsíce má bez úhrady jako kompenzaci za vyklizení pronajatého prostoru. 

Rada schvaluje nájemní smlouvu mezi městysem Bernartice, Náměstí Svobody 33, 398 43 Bernartice, 

IČO: 002 49 530, a panem Josefem Kropáčkem, Srlín 72, 398 43 Bernartice, a pověřuje starostu 

podpisem nájemní smlouvy. 

Usnesení č. 184/24 

Rada projednala a schvaluje zřízení rezervovaného příkonu elektrické energie – zřízení nového 

odběrného místa pro objekt hasičské zbrojnice na pozemku parc. č. st. 5/1 v k. ú. Svatkovice, s 

jednofázovým jističem 16A. Rada pověřuje starostu objednáním této služby. 

Usnesení č. 185/24 

Rada projednala a doporučuje zastupitelstvu městyse Bernartice schválení finančního daru ve výši 100 

000 Kč obci Bernartice u Javorníka. V této obci byly strženy dva mosty, poškozena komunikace a 

kotelna místní školy. 

Usnesení č. 186/24 



Rada projednala a schvaluje nabídku na administraci projektu „Vodovod Jestřebice, Kolišov, Bojenice a 

Ráb“ z dotačního titulu 129 410 „Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů 

a kanalizací III“ – program 129 412 – Pitná voda, předloženou společností HELSED s.r.o., Štětice 21, 

398 11 Protivín, IČO: 171 28 234, za cenu 600 Kč/hod včetně DPH, maximálně však 145 000 Kč včetně 

DPH za celou akci. Rada pověřuje starostu objednáním této zakázky. 

Usnesení č. 187/24 

Rada projednala a doporučuje zastupitelstvu schválení poskytnutí daru TJ Sokol Bernartice z.s., 

Táborská 151, 398 43 Bernartice, IČO: 466 65 447, na dofinancování dotace pro projekt „Rozvoj 

místního sportoviště a zázemí“. Celkové předpokládané náklady projektu jsou 970 000 Kč, přičemž 

výše daru městyse Bernartice by činila 20 % z ceny projektu. Městys Bernartice poskytne dar pouze za 

předpokladu získání dotace od Národní sportovní agentury z programu „Kabina 2024“. 

Usnesení č. 188/24 

Rada projednala a schvaluje konání jednání zastupitelstva městyse Bernartice dne 31. 10. 2024 od 18:00 

v sále kulturního domu ve Svatkovicích, včetně programu tohoto jednání. 

Usnesení č. 189/24 

Rada projednala a schvaluje rozpočtové opatření č. 13/2024 takto:  

Příjmy:  + 579 194,00 Kč 

Výdaje:  - 274 080,00 Kč 

Financování: - 853 274,00 Kč 

Usnesení č. 190/24 

Rada projednala a doporučuje zastupitelstvu městyse Bernartice ke schválení rozpočtové opatření č. 

14/2024 takto:  

Příjmy:  +   772 409,70 Kč 

Výdaje:  -    624 360,00 Kč 

Financování: - 1 396 769,70 Kč 

Usnesení č. 191/24 

Rada projednala a pověřuje kontrolní skupinu ve složení Pavla Čížková a Zdeňka Fuková provedením 

dílčí veřejnosprávní kontroly příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Bernartice. Termín kontroly stanovuje na 

1. 11. 2024. Předmětem kontroly bude použití neinvestičního příspěvku poskytnutého městysem 

Bernartice. Rada dále pověřuje starostu vypracováním a předáním oznámení příspěvkové organizaci. 

 

Dotazy nebyly. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí zprávu o činnosti rady městyse 

od 24. 07. 2024. 

Hlasování: schváleno 12 hlasy všech přítomných. 

3. Projednat rozpočtová opatření č. 11/2024, 12/2024 a 13/2024 

Starosta seznámil přítomné s hlavními položkami jednotlivých rozpočtových opatření. Dotazy 

nebyly k žádnému opatření. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí rozpočtová opatření č. 11/2024, 

12/2024 a 13/2024 v předložených návrzích.  

Hlasování: schváleno 12 hlasy všech přítomných. 

4. Projednat a schválit rozpočtové opatření č. 14/2024 

Starosta seznámil přítomné s položkami rozpočtového opatření v předloženém návrhu.  

Dotazy nebyly. 



 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje rozpočtové opatření č. 14/2024 takto: 

Příjmy: 772 409,70 Kč  výdaje: - 624 360,- Kč financování: - 1396 769,70,- Kč 

 

Hlasování: schváleno 12 hlasy všech přítomných. 

5. Projednat koupi pozemku parc.č. 504/2 v k. ú. Jestřebice 

Starosta seznámil přítomné s návrhem na koupi lesního pozemku parc.č. 504/2, o výměře 496 m², 

v k.ú. Jestřebice, od společnosti 1. česká realitní s.r.o., se sídlem Sokolovská 131/86, Karlín, 186 00 

Praha 8, IČ: 28396499, za cenu 12 687,- Kč. 

Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje koupi lesního pozemku parc.č. 504/2, 

o výměře 496 m², v k.ú. Jestřebice, od společnosti 1. česká realitní s.r.o., se sídlem Sokolovská 

131/86, Karlín, 186 00 Praha 8, IČ: 28396499, za cenu 12 687,- Kč. Náklady spojené s převodem 

uhradí strana kupující. Zastupitelstvo městyse Bernartice pověřuje starostu podpisem kupní 

smlouvy. 

 

Hlasování: schváleno 12 hlasy všech přítomných. 

6. Projednat koupi  podílů ⅖ pozemků parc.č. 267/20, 267/22, 271/2, 313/7, 313/43 a 788 v 

k.ú. Bernartice u Milevska 

 

Starosta seznámil přítomné se návrhem na koupi podílů ⅖ pozemků parc.č. 267/20, 267/22, 271/2, 

313/7, 313/43 a 788 v k.ú. Bernartice u Milevska, od paní Evy Lenzové, Říčanská 200, 252 43 

Průhonice, za celkovou cenu 1.079.840,- Kč. Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje koupi podílů ⅖ pozemků parc.č. 

267/20 o výměře 24 m2, 267/22 o výměře 7 m2, 271/2 o výměře 495 m2, 313/7 o výměře 560m2, 

313/43 o výměře 238 m2, za cenu 158.880,- Kč a parc.č. 788 o výměře 11.512 m2, za cenu 

920.960,- Kč, vše v k.ú. Bernartice u Milevska, od paní Evy Lenzové, Říčanská 200, 252 43 

Průhonice, za celkovou cenu 1.079.840,- Kč. Náklady spojené s převodem uhradí strana kupující. 

Zastupitelstvo městyse Bernartice pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 

 

Hlasování: schváleno 12 hlasy všech přítomných. 

7. Projednat záměr směny části pozemku parc.č. 1085/1 za část pozemku parc.č. 1085/10 

s doplatkem, vše v k. ú. Bojenice 

 

Starosta seznámil přítomné se záměrem směny části pozemku parc.č. 1085/1 za část pozemku par.č. 

1085/10 s doplatkem, vše v k.ú. Bojenice. Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje záměr směny části pozemku parc.č. 

1085/1 za část pozemku par.č. 1085/10 s doplatkem, vše v k.ú. Bojenice. Zastupitelstvo městyse 

Bernartice pověřuje starostu zveřejněním záměru. 

 

Hlasování: schváleno 12 hlasy všech přítomných. 

8. Projednat a schválit poskytnutí půjčky z Fondu rozvoje bydlení 



Starosta seznámil přítomné s žádostí pana Jaroslava Kollára, Za Humny 360, 398 43 Bernartice, o 

půjčku z Fondu rozvoje bydlení ve výši 80 000,- Kč, na pořízení oplocení části pozemku parc.č. 

1581/15 u jeho rodinného domu. Dotazy nebyly. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje žádost o poskytnutí půjčky z Fondu 

rozvoje bydlení městyse Bernartice panu Jaroslavu Kollárovi, Za Humny 360, 398 43 Bernartice, ve 

výši 80 000,- Kč, na oplocení části pozemku parc.č. 1581/15 u jeho rodinného domu. Zastupitelstvo 

městyse Bernartice pověřuje starostu podpisem smlouvy o poskytnutí půjčky. 

Hlasování: schváleno 12 hlasy všech přítomných 

 

9. Projednat a schválit poskytnutí finančního daru obci Bernartice u Javorníka 

 

Starosta seznámil přítomné s návrhem na poskytnutí finančního daru ve výši 100.000,- Kč obci 

Bernartice u Javorníka, která byla v tomto roce zasažena povodněmi. Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 

100.000,- Kč obci Bernartice u Javorníka, Bernartice 60, 790 57 Bernartice, IČ: 00302325, na 

likvidaci škod po povodních ze září 2024. Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje darovací 

smlouvu mezi obcí Bernartice u Javorníka, Bernartice 60, 790 57 Bernartice, IČ: 00302325, a 

městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ: 00249530. Zastupitelsto městyse 

Bernartice pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. 

 

Hlasování: schváleno 12 hlasy všech přítomných. 

10. Projednat a schválit poskytnutí finančního daru TJ Sokol Bernartice 

TENTO BOD BYL ZRUŠEN 

 

11. Projednat a schválit zrušení části usnesení č. 13 ze dne 08.08.2024 „Obecně závazná 

vyhláška městyse Bernartice č. 2/2024 o stanovení místního koeficientu pro jednotlivé 

skupiny nemovitých věcí“ a opravu textu obecně závazné vyhlášky 

 

JUDr. Vladimír Souhrada vysvětlil, že je nutné v „Obecně závazné vyhlášce městyse Bernartice o 

stanovení místního koeficientu pro jednotlivé skupiny nemovitých věcí“ upravit text přesně podle 

návrhu Ministersta vnitra. Jedná se o úpravu čl. 1 odst. 1 této obecně závazné vyhlášky. Změna 

vyhlášky nemá vliv na výši daně z nemovitých věcí, jde pouze o přesnou formulaci textu. 

Dotazy nebyly. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje zrušení části usnesení zastupitelstva 

městyse Bernartice č.13 ze dne 8.8.2024 ve znění: „Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje 

Obecně závaznou vyhlášku městyse Bernartice č. 2/2024 o stanovení místního koeficientu pro 

jednotlivé skupiny nemovitých věcí v předloženém návrhu“ 

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje nový text „Obecně závazné vyhlášky městyse 

Bernartice o stanovení místního koeficientu pro jednotlivé skupiny nemovitých věcí“ dle 

předloženého návrhu. Zastupitelstvo městyse Bernartice pověřuje starostu zveřejněním upravené 

obecně závazné vyhlášky ve Sbírce právních předpisů územních samosprávních celků a některých 

správních úřadů. 

 

Hlasování: schváleno 12 hlasy všech přítomných. 



12. Projednat a schválit zrušení části usnesení č. 10 ze dne 07.03.2024 o koupi nemovitostí 

v k.ú. Bernartice u Milevska 

Starosta seznámil přítomné se zrušením části usnesení č. 10 ze dne 07.03.2024 o koupi části 

pozemků parc.č. St. 56/1 včetně budovy, parc.č. St. 56/3 a parc.č. 182. Dále  koupi pozemků parc.č. 

580, 595/1, 577/5 (lesní pozemky), vše v k.ú. Bernartice u Milevska, ve vlastnictví 11 

spoluvlastníků. Z důvodu změny spoluvlastníků pozemků a následné nemožnosti vykoupení podílů 

od nových spoluvlastníků. Dotazy nebyly. 

 

Návrh usnesení: ZM schvaluje zrušení části usnesení zastupitelstva městyse Bernartice č. 10 ze dne 

7.3.2024 o koupi nemovitostí v  k.ú. Bernartice u Milevska, ve znění: 

„Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje koupi části pozemku parc.č. St. 56/1 nově označeném 

parc.č. St. 56/1 o výměře 459m² včetně budovy, parc.č. St. 56/3 nově označeném parc.č. 56/5 o 

výměře 89m² a pozemku parc.č. 182 o výměře 741m² za souhrnnou cenu 2.000.000,- Kč. Dále koupi 

pozemků parc.č. 580 o výměře 2.812m², parc.č. 595/1 o výměře 2.941m² a parc.č. 577/5 o výměře 

76m², vše v k.ú. Bernartice u Milevska, za cenu 30,-Kč/m² pozemku, tj. celkem 174.870,- Kč. 

Celková cena činí 2.174.870,- Kč. 

Vše od spoluvlastníků:                    Podíl 

Fuka Antonín, Libušina 58, 273 06 Libušín      1/4   

Fuka David, K Zahrádkám 996/17, Praha 5- Stodůlky    1/30  

Fuka Dominik, K zahrádkám 996/17, Praha 5- Stodůlky    1/30   

Fuka Jakub, Lichnov 425, 742 75 Lichnov      1/18 

Fuka Jan, Táborská 46, Bernartice       1/4 

Fuka Tomáš, Velké náměstí 114/3, Písek      1/18 

Fuková Irena, Úsilné 95, 370 01 Úsilné      1/30 

Fuková Jaroslava, Dr. M. Horákové 1709, Písek     1/18 

Fuková Monika, Vinohradská 3218/169, Praha 10 – Strašnice   1/30  

Janda Marek, Táborská 46, Bernartice       1/6 

Jindrová Klára, El. Krásnohorské 2066/18, České Budějovice 5   1/30 

Náklady spojené s převodem uhradí městys Bernartice. Zastupitelstvo městyse Bernartice pověřuje 

starostu podpisem kupní smlouvy.“ 

 

Hlasování: schváleno 12 hlasy všech přítomných 

13. Projednat a schválit výši vodného a stočného pro rok 2025  

Starosta seznámil přítomné s návrhem provozovatele našeho vodohospodářského majetku spol. 

Čevak a.s., Severní 2264/8, České Budějovice, IČ: 60849657, na zvýšení vodného a stočného pro 

účetní rok 2025 ve výši 93,48 Kč/m³ včetně DPH. Navýšení ceny proti roku 2024 je o 2,96 Kč vč. 

DPH. Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje výši vodného a stočného pro účetní 

rok 2025 ve výši 93,48 Kč/m³ včetně DPH. Dle návrhu provozovatele našeho vodohospodářského 

majetku společnosti Čevak a.s., Severní 2264/8, České Budějovice, IČ: 60849657. 



Hlasování: schváleno 12 hlasy všech přítomných. 

V 19:15 hod. se dostavil Miloslav Kolář. 

DB č. 1 Projednat a schválit podání žádosti městu Milevsko o poskytnutí finančního daru na 

zvýšení dopravní bezpečnosti na komunikacích ve správním obvodu městyse Bernartice. 

Ing. Václav Tupý navrhuje podat žádost o poskytnutí finančního daru ve výši 800.000,- Kč, tak jako 

v loňském roce. Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje podání žádosti městu Milevsko o 

poskytnutí finančního daru na zvýšení dopravní bezpečnosti na komunikacích ve správním obvodu 

městyse Bernartice, ve výši 800.000,- Kč. Zastupitelstvo městyse Bernartice pověřuje starostu 

vypracováním a podáním žádosti o poskytnutí. 

Hlasování: schváleno 13 hlasy všech přítomných. 

14. Diskuse  

p. Hynková: za osadní výbor Svatkovice se vyjádřila k problému s panem Janem Ťupou, vlastníkem 

nemovitosti čp. 8 ve Svatkovicích, který vozí na pozemek autovraky, ze kterých vytéká olej a jiné 

kapaliny, na pozemek denně přijíždějí auta s různým odpadem a kolem běhají krysy. Žádá o 

součinnost obce, aby zakročila a sjednala nápravu. Jde hlavně o životní prostředí, protože se 

v blízkosti nachází studna s vodou, která vede k místním bytovkám. Budova „Špejchar“ je zaplněna 

pneumatikami. Hrozí zde i nebezpečí požáru. 

p. starosta: přislíbil paní Hynkové, že v této záležitosti bude jednat a vyzval ji, aby se za 1 měsíc 

přišla dotázat, jak jsme v této věci pokročili, aby mohla informovat osadní výbor. 

P. Vendula Hašková: vyjádřila se k opakovanému problému bezdomovců na náměstí a volného 

pobíhání psa 

p. Ptáková: uvedla možnost odchytové služby 

p. Kroupa: sdělil, ža jedinou možností pro policii jsou fotografie a záznamy 

p. Fuková: zeptala se, jak to vypadá s kamerový systémem? 

p. Čeněk: dotazoval se, kdy poteče voda novým vodovodem v Bilince a co rybník v Bilince? 

p. Aleš Kroupa: požaduje změnu projektové dokumentace na Sokolovnu. V projektu se vůbec 

nepočítá s kuchyní. Dále požaduje změnu projektové dokumentace na bytový dům nad hřbitovem, 

přehodnotit navrhovaný pavlačový dům na hezký bytový dům pro všechny generace. Požaduje 

zbudování kanalizační sítě v místních částech obce Bernartice, nebo čistírny odpadních vod.  

Upozornil, že se hasičům hromadí stará technika, proto by bylo potřeba postavit halu na uskladnění. 

Ještě dodal, že mají v Bojenicích pouze jeden kontejner na plasty, který je nedostačující, požaduje 

dovézt ještě jeden. 

p. Tupý: se vyjádřil k možnosti projektování čističek u RD v místních částech. 

K jednotlivým tématům se rozvinula diskuse. 

 

 

Dále starosta informoval k těmto bodům: 

- Zástavba v Milevské ulici a návrh církve 

- Vzpomínka na starostu Ladislava Boušku 

 

15. Závěr 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání. 



U s n e s e n í  č. 14 

z veřejného zasedání zastupitelstva městyse Bernartice, konaného dne 31. října 2024                 

v 18,00 hod v kulturním domě ve Svatkovicích. 

Zastupitelstvo městyse Bernartice: 

1. Bere na vědomí: 

- zprávu o činnosti rady městyse od 24. 07. 2024 

- rozpočtové opatření č. 11/2024, č. 12/2024 a č. 13/2024 v předložených návrzích 

 

2. Schvaluje: 

- zapisovatele zápisu Irenu Třískovou, ověřovatele zápisu Zdeňku Fukovou a Ing. Janu 

Trávníčkovou 

- program ZM schvaluje program 14. veřejného zasedání zastupitelstva městyse Bernartice včetně 

doplňujícího bodu 

- rozpočtové opatření č. 14/2024 takto: 

Příjmy: 772 409,70  Výdaje: - 624 360,-  financování: - 1 396 769,70 

- koupi lesního pozemku parc.č. 504/2 o výměře 496 m2, v k.ú. Jestřebice, od společnosti 1. česká 

realitní s.r.o., se sídlem Sokolovská 131/86, Karlín, 186 00 Praha 8, IČ:28396499, za cenu 12 687,- 

Kč. Náklady spojené s převodem uhradí strana kupující. ZM pověřuje starostu podpisem kupní 

smlouvy. 

- koupi podílů 2/5 pozemků parc.č. 267/20, 267/22, 271/2, 313/7, 313/43, a 788 v k.ú. Bernartice u 

Milevska, od paní Evy Lenzové, Říčanská 200, 252 43 Průhonice, za cenu: u pozemku parc.č. 788 

za cenu 920 960,- Kč, u pozemků parc.č. 267/20, 267/22, 271/2, 313/7, 313/43 za cenu 158 880,- 

Kč. Celkem za všechny pozemky 1 079 840,- Kč. Náklady spojené s převodem uhradí strana 

kupující. ZM pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy 

- záměr směny části pozemku parc.č. 1085/1 za část pozemku parc.č. 1085/10 v k.ú. Bojenice, s 

doplatkem. ZM pověřuje starostu zveřejněním záměru. 

- schvaluje žádost o poskytnutí půjčky z Fondu rozvoje bydlení městyse Bernartice žadateli 

Jaroslavu Kollárovi, Za Humny 360, 398 43 Bernartice, na oplocení pozemku parc.č. 158/15 u 

rodinného domu Za Humny čp. 360, ve výši 80.000,- Kč. ZM pověřuje starostu podpisem smlouvy 

o poskytnutí půjčky. 

- poskytnutí finančního daru obci Bernartice u Javorníka, se sídlem Bernartice 60, 790 57 

Bernartice, IČ: 00302325, ve výši 100.000,- Kč, na likvidaci škod po povodních ze září letošního 

roku. Zastupitelstvo městyse schvaluje darovací smlouvu mezi obcí Bernartice u Javorníka, se 

sídlem Bernartice 60, 790 57 Bernartice, IČ:00302325, a městysem Bernartice, Náměstí svobody 

33, 398 43 Bernartice, IČ: 00249530. ZM pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. 

- zrušení části usnesení ZM Bernartice č. 13 ze dne 8.8.2024 ve znění: 

„Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku městyse Bernartice č. 

2/2024 o stanovení místního koeficientu pro jednotlivé skupiny nemovitých věcí v předloženém 

návrhu.“ 

ZM schvaluje nový text znění obecně závazné vyhlášky v předloženém návrhu “Obecně závazná 

vyhláška městyse Bernartice o stanovení místního koeficientu pro jednotlivé skupiny nemovitých 

věcí“. ZM pověřuje starostu zveřejněním vyhlášky ve Sbírce právních předpisů územních 

samosprávních celků a některých správních úřadů. 

- zrušení části usnesení ZM Bernartice č. 10 ze dne 7.3.2024 o koupi nemovitostí v  k.ú. Bernartice 

u Milevska, ve znění: 



„Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje koupi části pozemku parc.č. St. 56/1 nově označeném 

parc.č. St. 56/1 o výměře 459m² včetně budovy, parc.č. St. 56/3 nově označeném parc.č. 56/5 o 

výměře 89m² a pozemku parc.č. 182 o výměře 741m² za souhrnnou cenu 2.000.000,- Kč. Dále 

koupi pozemků parc.č. 580 o výměře 2.812m², parc.č. 595/1 o výměře 2.941m² a parc.č. 577/5 o 

výměře 76m², vše v k.ú. Bernartice u Milevska, za cenu 30,-Kč/m² pozemku, tj. celkem 174.870,- 

Kč. Celková cena činí 2.174.870,- Kč. 

Vše od spoluvlastníků:                    Podíl 

Fuka Antonín, Libušina 58, 273 06 Libušín       1/4   

Fuka David, K Zahrádkám 996/17, Praha 5- Stodůlky     1/30  

Fuka Dominik, K zahrádkám 996/17, Praha 5- Stodůlky     1/30  

Fuka Jakub, Lichnov 425, 742 75 Lichnov       1/18 

Fuka Jan, Táborská 46, Bernartice        1/4 

Fuka Tomáš, Velké náměstí 114/3, Písek       1/18 

Fuková Irena, Úsilné 95, 370 01 Úsilné       1/30 

Fuková Jaroslava, Dr. M. Horákové 1709, Písek      1/18 

Fuková Monika, Vinohradská 3218/169, Praha 10 – Strašnice    1/30  

Janda Marek, Táborská 46, Bernartice       1/6 

Jindrová Klára, El. Krásnohorské 2066/18, České Budějovice 5    1/30 

Náklady spojené s převodem uhradí městys Bernartice. Zastupitelstvo městyse Bernartice pověřuje 

starostu podpisem kupní smlouvy.“ 

 

 - výši vodného a stočného pro účetní rok 2025 ve výši 93,48 Kč/m3 včetně DPH. Dle návrhu 

provozovatele našeho vodohospodářského majetku společnosti Čevak a.s., Severní 2264/8, České 

Budějovice, IČ: 60849657. 

 

3. Ruší: 
- Bod č. 10 programu jednání zastupitelstva městyse Bernartice 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala:   Irena Třísková              …………………………. 

 

Ověřovatelé:    Zdeňka Fuková  …………………………. 

 

Ing. Jana Trávníčková  …………………………. 

 

Starosta:    Pavel Souhrada         …………………………. 


